
 

1 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Zápis ze zasedání 
Vědecké rady Fakulty podnikohospodářské  

VŠE v Praze, které se konalo dne 18.10. 2023 
 

Místo konání: 18. 10. 2023 10–12:30 hodin v NB 169 

Přítomni: viz prezenční listina (uložena na Děkanátu FPH) 

 

Program: 

Obsah 
1) Zahájení Vědecké rady FPH (doc. Marek Hudík) .................................................................... 2 

2) Profesorské řízení a přednáška doc. Ing. et Ing. Ondřej Machek, MBA, Ph.D.  (doc. 
Marek Hudík) .................................................................................................................................... 3 

3) Profesorské řízení a přednáška Ing. Pavel Částka, Ph.D.  (doc. Marek Hudík) ................... 7 

4)  Zahájení habilitačního řízení Efthymia Kottika Ph.D.  (doc. Marek Hudík) .................... 11 

5) Různé............................................................................................................................................ 13 

I. Návrh na změnu habilitační komise Ing.Tomáše Krulického, MBA, PhD. ................. 13 

II. Schválení nových členů komisí...................................................................................... 14 

doc. Marko Orel, Ph.D. ........................................................................................................... 14 

prof. PhDr. Ing. Lenka Hajerová Müllerová, Ph.D., MPH ................................................ 14 

doc. Lucie Depoo, Ph.D. ......................................................................................................... 15 

6) Závěr zasedání ............................................................................................................................ 15 

Příloha 1) .......................................................................................................................................... 16 

 

  



 

2 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

1) Zahájení Vědecké rady FPH 
(doc. Marek Hudík) 
 
Vědeckou radu Fakulty podnikohospodářské zahájil proděkan pro výzkum a doktorské 
studium doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D., kterého děkan fakulty prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D. 
pověřil vedením zasedání (viz příloha zápisu).  
Proděkan doc. Hudík přivítal přítomné členy, seznámil je s programem zasedání a zahájil 
Vědeckou radu Fakulty podnikohospodářské (dále jen VR FPH). Všichni přítomní souhlasili 
s programem zasedání. 
 
 VR FPH má 42 členů, na zasedání bylo přítomno 29 členů (od bodu jednání číslo 4 bylo 
přítomno 28 členů). Nikdo z přítomných nevznesl námitku.  

  



 

3 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

2) Profesorské řízení a přednáška doc. Ing. et Ing. Ondřej 
Machek, MBA, Ph.D.  
(doc. Marek Hudík) 
 
Proděkan pro výzkum doc. Hudík uvedl doc. Ondřeje Machka jako jednoho z pilířů  
vědy na fakultě a přednesl jeho profesní působení na Fakultě podnikohospodářské a dále 
jeho významnou publikační, vědeckovýzkumnou a pedagogickou činnost.   
 
Na základě žádosti uchazeče bylo zahájeno profesorské řízení dne 13.6.2023 v oboru 
Management a manažerská ekonomie. Dne 21. 06. 2023 zvolila VR FPH v souladu se 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 72 odst. 5 komisi 
v následujícím složení: 
 
Komise 
 

Předseda komise prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc.  
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská.  
Obor jmenovacího řízení: Podniková ekonomika a management 

Členové komise prof. Ing. Anna Pilková, PhD., MBA.  
Komenského univerzita v Bratislavě, Fakulta managementu, 
Katedra stratégie a podnikania 
Obor jmenovacího řízení: Management 

 prof. Ing. František Freiberg, CSc.  
ČVUT, Fakulta strojní, Ústav řízení ekonomiky a podniku 
Obor jmenovacího řízení: Řízení a ekonomika podniku  

 prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  
ČZU, Provozně ekonomická fakulta, Katedra humanitních věd  
Obor jmenovacího řízení: Management 

 doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.  
Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulty, Katedra 
podnikové ekonomiky a managementu 

 
Řízení ke jmenování profesorem bylo podpořeno písemnými stanovisky profesorů téhož 
nebo příbuzného oboru. Doporučení poskytli: 

• Dr. h. c. prof. Ing. Peter Markovič, PhD., DBA prodekan pre vedu a doktorandské 
štúdium. Fakulta podnikového manažmentu, Katedra podnikových financií. 
Ekonomická univerzita v Bratislavě. 

• Prof. Ing. Ivan Nový, CSc., Katedra managementu Fakulta podnikohospodářská VŠE 
v Praze, ex děkan Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze 

 
 
 
 
  



 

4 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Doc. Hudík předal slovo doc. Machkovi a požádal ho o přednesení přednášky. Ondřej 
Machek poděkoval za představení a úvod a zahájil svou přednášku. 
 
Název prezentace: „Koncepce vědecké práce a výuky v oboru Management a manažerská 
ekonomie“. 
  
Doc. Machek stručně představil své vzdělání a dosavadní profesní kariéru. Prezentoval své 
významné aktivity na Fakultě podnikohospodářské, mezi které patří zejména jeho působení 
v Centru vědy a výzkumu, jehož byl do r. 2018 vedoucím a v současnosti se věnuje informační 
podpoře vědy a výzkumu a působí jako fakultní „metodik“ na kolokviích a obhajobách 
v rámci Ph.D. a DBA studia. Zmínil svou roli vedoucího výzkumného pracovníka v Centru 
pro rodinné firmy a působení v Etické komisi pro vědu a výzkum FPH a svou dřívější činnosti 
v časopise Central European Business Review. Dále uvedl, že je předsedou Akademického 
senátu FPH, v minulosti působil jako jeho místopředseda.  
 
Následně doc. Machek představil své pedagogické aktivity a garantované předměty, které 
jsou dlouhodobě zaměřeny na oblast podnikové ekonomiky, podnikových financí, 
kvantitativní metody v managementu a manažerské ekonomii, a metody výzkumu, které 
vyučuje i v rámci doktorského studia. V souvislosti s tím představil své knižní publikace, 
skripta, a další výukové pomůcky. Doc. Machek dále uvedl, že byl řešitelem dvou 
významných grantů GA ČR i jiných projektů, např. TA ČR či komerčního výzkumného 
projektu pro RWE GasNet. Posléze představil svou publikační historii. Publikoval 12 článků 
s impakt faktorem, z toho dva v prvním kvartilu, resp. druhém decilu, a tři ve třetím kvartilu 
dle příslušného oboru FORD. Kromě toho byl autorem 23 článků evidovaných v databázi 
Scopus, 27 jiných recenzovaných článků a přibližně 50 konferenčních článků či abstraktů.  
 
V další části přednášky s názvem „Příspěvek k rozvoji vědního oboru Management 
a manažerská ekonomie“ představil své vybrané teoretické a koncepční práce. První dvě 
systematické rešerše se zaměřovaly na roli genderu v nástupnictví a na problematiku 
konfliktů v rodinných firmách. Další koncepční studie představila roli moudrosti jako 
faktoru bránícího vzniku konfliktů v rodinné firmě. Doc. Machek dále stručně prezentoval 
svou rešeršní práci zaměřenou na sociální kapitál v rodinných firmách. V předposlední části 
přednášky se věnoval vybraným empirickým pracím. První testovala model moderované 
mediace, ve kterém relační konflikt nepřímo poškozuje firemní výkonnost skrze destrukci 
sociálního kapitálu, přičemž tento vztah je moderován vlastnickým podílem kontrolující 
rodiny.  
 
Další studie testovala sekvenční mediační model, ve kterém tzv. socioemocionální bohatství 
nepřímo přispívá k inovačnímu výstupu rodinné firmy skrze tzv. bonding a bridging sociální 
kapitál a internalizaci znalostí. Dále představil článek, který zkoumal nelineární vztah ve 
tvaru „U“ mezi socioemocionálním bohatstvím a podnikatelskou orientací a současné s ním 
i pozitivní vliv tzv. profesionalizace a negativní vliv tzv. bifurkačního zkreslení na 
podnikatelskou orientaci rodinné firmy. V závěrečné části přednášky doc. Machek uvedl svůj 
záměr koncentrovat se na témata s potenciálem rozvoje příslušné oblasti výzkumu, a to 
konkrétně asymetrické vnímání konfliktů a dalších proměnných, resp. využití tzv. 
disperzních modelů, heterogenitu rodinných firem, a mikrozáklady rodinných firem.  



 

5 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

 
Nadále by chtěl budovat mezinárodní renomé FPH VŠE a orientovat se na špičkové vědecké 
časopisy. Při výzkumné, resp. pedagogické činnosti by rád akcentoval etiku, zkoumal 
možnosti využití umělé inteligence, a využíval principů blended learning. 
 
Diskuze: 
Doc. Houdek vznesl dotaz na heterogenitu rodinných firem, kdy pod termín spadají malé 
večerky i korporáty. Doc. Machek uvedl, že v prezentovaném článku se jednalo o malé 
a střední firmy, korporáty se tedy nezabýval. Obecně platí, že rodinné firmy se odlišují 
sledováním neekonomických cílů spojených s rodinou. Z praktického hlediska jsou rodinné 
firmy definovány dvěma hlavními kritérii, zapojení rodiny do vlastnictví a managementu 
(family involvement) a jejich podstata (family essence, např. nástupnické záměry, 
sebevnímání jako rodinná firma), přičemž často se přistupuje ke kombinaci obou kritérií, 
pak je firma považována za rodinnou.  Problém definice rodinných firem není ale uspokojivě 
vyřešen a žádná z definic není bezchybná. 
 
Další dotaz vznesl doc. Hudík a týkal se následnictví v rodinných firmách napříč různými 
zeměmi a příslušnou legislativou dědického řízení v dané zemi. Jaký má daná legislativa 
ohledně dědictví vliv na nástupnictví? Další dotaz od doc. Hudíka se týkal součtu rodinného 
a nerodinného kapitálu, resp. aditivity daného vztahu.  Pan doc. Machek uvedl, že mu není 
známa studie, která by empiricky zkoumala vliv legislativy na dědictví. Nicméně důležitost 
daného vztahu dokládá existující poptávka ze strany rodinných firem o příznivější 
legislativu, týkající se dědictví. Rodinný sociální kapitál není přesně definován, doc. Machek 
zmínil několik studií, které se věnovaly potenciálnímu překryvu různých typů rodinného 
sociálního kapitálu, jedná se zpravidla o koncepční či teoretické články, empiricky to tedy 
dosud vyřešeno není. 
 
Ing. Bízková se dotkla otázky legislativní definice rodinného podnikání v ČR: Malé firmy, 
střední firmy. Další otázka Ing. Bízkové se týkala výzkumu rodinného podnikání, zda se jej 
účastní také sociologové, psychologové? Doc. Machek uvedl, že existuje usnesení vlády 
definující rodinné firmy, ta je založena na zapojení rodiny do vlastnictví a statutárních 
orgánů, firmy se musí registrovat  do registru rodinných firem, pak mohou čerpat určité 
výhody. Rodinné podnikání je multidisciplinární oblast výzkumu, ale ne vždy spolu příslušné 
disciplíny dobře komunikují, příkladem je problematika konfliktů. Existuje však řada studií 
a zkušeností z oblasti family therapy, profesionální intervence, a podobně, které přesahují 
do ostatních oborů. Prostor ke zlepšení tu však jistě je.  

 
Doc. Hudík dále předal slovo předsedovi komise prof. Dvořáčkovi, aby uvedl jednání komise 
a její závěrečná ustanovení. 
 
Prof. Dvořáček uvedl, že doc. Ing. et Ing. Ondřej Machek, MBA, Ph.D. pracuje na plný úvazek 
na Vysoké škole ekonomické od září r. 2013. Jeho rozsáhlá pedagogická činnost je od vstupu 
do trvalého pracovního poměru spojena s výukou kurzu Matematiky pro ekonomy I 
(přednášky a cvičení v angličtině) a téhož   kurzu ve stejné roli přednášejícího a cvičícího 
v češtině. V angličtině přednáší a vede cvičení v kurzu Financial Mathematics. Je 
přednášejícím v kurzech Management výzkumu a vývoje, Metody výzkumu a Research 



 

6 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Methods. Doc. Machek je vedoucím i oponentem jak bakalářských a diplomových, tak 
doktorských disertačních prací. Je předsedou komise pro státní zkoušky a obhajoby na 
bakalářském i magisterském studiu, je členem či předsedou komise pro obhajoby 
doktorských disertací a rigorózní zkoušky.  
 
Publikační činnost zahrnuje především výsledky vlastní vědecko-výzkumné práce. Je 
autorem jedné monografie a významně přispěl (s podílem 50 % a více) do dalších dvou 
monografií a jedné vysokoškolské učebnice.  
 
Na jednání komise dne 14.9.2023 byli přítomni všichni její členové, komise byla tudíž 
usnášení schopná.  
 
Na základě komplexního posouzení jednotlivých kritérií uplatňovaných při profesorském 
jmenovacím řízení na Vysoké škole ekonomické v Praze dospěla komise na svém zasedání   
14. září 2023 tajným hlasováním k (jednoznačnému) závěru doporučit Vědecké radě fakulty 
podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické v Praze návrh na jmenování doc. Ing. et Ing. 
Ondřeje Machka, MBA, Ph.D. profesorem v oboru Management a manažerská ekonomie.  
 
Komise konstatovala, že doc. Machek svou vědecko-výzkumnou, publikační a pedagogickou 
činností přispívá k rozvoji oboru Management a manažerská ekonomie. Požadovaná kritéria 
spojená s profesorským jmenovacím řízením výrazně překračuje. 
 
Výsledek tajného hlasování o návrhu na jmenování doc. Ondřeje Machka profesorem pro 
obor Management a manažerská ekonomie: 
 
5 hlasů kladných 
 
0 hlasů záporných 
 
0 hlasů neplatných 
 
 
Následně bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Jako skrutátoři se přihlásili: doc. Ing. Hana Mikovcová, Ph.D. a doc. Ing. Tomáš Pavelka, 
Ph.D. 
  
Vědecká rada FPH je jednomyslně schválila. 
 
Doc. Hudík zahájil tajné hlasování.  
 
Závěr: Vědecká rada má celkem 42 členů, z čehož vyplývá, že pro přijetí návrhu je třeba 
minimálně 22 hlasů. Přítomno bylo 28 (doc. Machek nebyl hlasování přítomen) členů VR. 
Pro návrh udělení vědecké hodnosti se v tajném hlasování vyjádřilo 28 členů, proti návrhu 
bylo 0 hlasů a neplatných také 0.   
 



 

7 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Vědecká rada Fakulty podnikohospodářské tak rozhodla ve smyslu § 74 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů o postoupení návrhu 
doc. Ing. et Ing. Ondřeje Machka, MBA, Ph.D.  na jmenování profesorem 
v oboru Management a manažerská ekonomie k projednání na Vědecké radě 
Vysoké školy ekonomické v Praze. 
 

3) Profesorské řízení a přednáška Ing. Pavel Částka, Ph.D. 
 (doc. Marek Hudík) 
 
Proděkan pro výzkum doc. Hudík uvedl Ing. Pavla Částku Ph.D. Pro úplnost doc. Hudík 
připomněl, že zákony umožňují dvě cesty, jak se stát profesorem v ČR. Jednou je obvyklý 
postup, kdy napřed kandidát habilituje a poté může zahájit jmenovací řízení. Druhá možnost 
je být jmenování profesorem na prestižní zahraniční univerzitě a poté zahájit jmenovací 
řízení na české univerzitě (bez nutnosti předchozí habilitace na české univerzitě). Jmenovací 
řízení v obou případech probíhá stejně.  Dr. Částka, který je profesorem na University of 
Canterbury na Novém Zélandu, volil druhou cestu.    
 
Na základě žádosti uchazeče bylo zahájeno profesorské řízení dne 15.6.2023 v oboru 
Management a manažerská ekonomie. Dne 21. 06. 2023 zvolila VR FPH) v souladu se 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 72 odst. 5 komisi 
v následujícím složení: 
 
Komise 
 

Předseda komise prof. Ing. Mgr. Martin Lukeš, PhD.  
Vysoká škola ekonomická v Praze  
Prorektor pro vědu, výzkum a doktorské studium 
Vedoucí katedry podnikání, Fakulta podnikohospodářská 

Členové komise prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D.  
Fakulta financí a účetnictví, VŠE  
Institut udržitelných financí 

 prof. Ing. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
Ekonomická fakulta, TUL  
Katedra podnikové ekonomiky a managementu 

 prof. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D.  
Provozně ekonomická fakulta, ČZU  
Katedra ekonomických teorií  
Proděkanka pro studijní a pedagogickou činnost  

 Mgr. Kateřina Bohuslavová, M.Sc.  
ČEZ  
Chief Sustainability Officer 

 



 

8 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Řízení ke jmenování profesorem bylo podpořeno písemnými stanovisky profesorů téhož 
nebo příbuzného oboru. Doporučení poskytli: 

• Prof. Ing. Jindřich Špička, PhD., Katedra statistiky, Provozně ekonomická fakulta, 
Česká zemědělská univerzita, Praha  

• Prof. Ing. Ján Závadský, PhD., Inštitút manažérskych systémov EF, Ekonomická 
fakulta, Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica 

 
 
Doc. Hudík předal slovo Dr. Částkovi a požádal ho o přednesení přednášky. 
 
Název prezentace: Shrnutí odborného přínosu v oboru Management a manažerská 
ekonomie 
 
Dr. Částka v prezentaci shrnul odborný a pedagogický přínos v oblasti šíření, dopadu 
a správy standardů systémů managementu. Odborný přínos se primárně opírá o soubor 
článků evidovaných v databázi Web of Science (38 článků), odborných článků evidovaných 
v databázi Scopus s přiděleným indexem SJR (18 článků) a ve výzkumné monografii.  
 
Pokud jde o šíření a zavádění standardů systémů řízení, žadatel zejména přispěl k literatuře 
tím, že poskytl vhled jak správy norem (governance), jejich přísnost (stringency) a mediální 
pokrytí ovlivňují jejich šíření a zavádění (v kontextu, kde si navzájem konkuruje více 
standardů); z hlediska dopadu standardů systémů řízení se studie žadatele zaměřují na dříve 
zanedbávané aspekty dopadu standardů; například dopad certifikačních orgánů na přínos 
z norem, dopad norem ISO 9001 a ISO 14001 na vývoj nových norem a dopad těchto norem 
na projekty rozvoje mezinárodní infrastruktury.  
 
Pokud jde o správu standardů systémů řízení, studie žadatele se zaměřují na roli ověřovacích 
postupů při správě norem systémů řízení, na roli nových technologií pro zlepšování správy 
posuzování shody, na analýzu procesů, pomocí nichž se standardy vytvářejí a na přezkum 
infrastruktury posuzování shody. Všechny tři hlavní oblasti jsou také přezkoumány v kritické 
diskusi o literatuře, která byla publikována ve výzkumné monografii. Vědecké práce žadatele 
používají různé výzkumné metody. Portfolio výzkumných metod zahrnuje případové studie, 
vícerozměrné statistické metody (SEM, OLS regrese), kritickou analýzu literatury 
a kvalitativní modelování (pomocí kvalitativní srovnávací analýzy). Všechny studie navrhují 
nové oblasti výzkumu a zejména studie zaměřená na audity založené na technologiích vyvíjí 
novou kategorii výzkumu, která bude v budoucnu rozvíjena na základě práce žadatele. 
 
Pedagogický přínos je založen na aktivitách na univerzitě v Canterbury (University of 
Canterbury) a dalších univerzitách po celém světě. V přednášce také shrnul přínos pro praxi, 
týkající se především tvorby a revize norem v rámci činnosti v Mezinárodní organizaci pro 
normalizaci (International Organization for Standardization ISO; vývoj ISO 26000 pro 
společenskou odpovědnost; revize normy ISO 9001 pro systémy managementu kvality). 
Žadatel také nastínil klíčové granty, na kterých v současnosti pracuje (např. „National 
Science Challange – Our Land and Water“ nebo „New Zealand China Food Protection 
Network“). Tyto granty zahrnují odborníky z praxe (např. „AGRIBUSINESS Group“) a velké 



 

9 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

společnosti (např. „SYNLAIT“ – jeden z největších výrobců sušeného mléka – podporuje 
jeden z grantů). 
 
V závěru prezentace uchazeč také nastínil budoucí kroky ve své pedagogické a vědecké 
činnosti. Mezi tyto kroky patří zavedení postgraduálního programu v řízení dodavatelských 
řetězců, vědecká práce v oblasti digitalizace posuzování shody a spolupráce s VŠE (např. 
výměna studentů, vědecká spolupráce na grantu zabývajícím se problematikou 
monitorování ESG). 
 
 
Diskuse: 
Doc. Pavelka se dotázal na průběh a kritéria jmenování profesorem na univerzitě na Novém 
Zélandu. 
 
Dr. Částka uvedl, že profesorské jmenování probíhá na základě hodnocení kandidáta komisí, 
která je průřezem z různých fakult. Dále si komise vyžádá 5 posudků. Je kladen důraz 
především na výzkumnou činnost. Udělený termín profesor není titul jak ho známe z ČR, ale 
má statut pozice na univerzitě. 
 
Ing. Bízková se dotázala, jak vidí pan. Ing. Částka Ph.D. vliv evropské taxonomie na kritéria 
ISO norem. a na možnosti uplatnění norem ve firmách a ve veřejném sektoru. 
 
Dr. Částka uvedl, že se dle jeho názoru budou více uplatňovat auditorské kompetence – 
budou se více zapojovat do procesů norem. ISO chce vytvořit normu pro statní a veřejné 
instituce. Z hlediska efektivity procesu je prospěšné v těchto podnicích používat ISO normy. 
 
Doc. PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D. se dotázala ohledně projektu monitorovacího 
systému na měření emisí metanu. 
 
Dr. Částka odpověděl, že existují senzory na farmách a do určité míry dokáží monitorovat 
emise metanu, ale technologie není dostatečně pokročilá. Budou instalovány další senzory 
k monitoringu na farmách. 
 
Doc. Hudík dále předal slovo předsedovi komise prof. Lukešovi, aby uvedl jednání komise 
a její závěrečná ustanovení. 
 
Prof. Lukeš uvedl, že Dr. Částka má již 6 let plný úvazek na University of Canterbury na 
Novém Zélandě. Odborná práce uchazeče v oblasti standardů řízení kvality je mezinárodně 
uznávána v akademických kruzích i mezi odborníky. Mezi klíčové příspěvky do této vědecké 
oblasti patří sbírka 38 odborných článků evidovaných v databázi Web of Science 
s přiděleným nenulovým IF recenzovaného časopisu. Z těchto publikací jsou tři publikovány 
v Journal of Business Ethics, který je také evidován v FT50 a v Business Week 20, další 
články má uchazeč v prestižních časopisech California Management Review, Journal of 
Cleaner Production, International Journal of Production Economics a dalších. 
 



 

10 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Žadatel je také vysoce uznáván pro svou práci s odborníky a spolupracuje s řadou vládních 
a nevládních organizací. Byl například pověřen, aby vytvořil rámec pro přijetí správy a řízení 
společnosti a společenské odpovědnosti prestižním British Standards Institute (BSI) ve 
Velké Británii (Castka et al., 2004). Tato publikace je doprovázena vysvětlující příručkou 
(Rosam and Peddle, 2004) a používána k zavedení praktik společenské odpovědnosti ve 
Velké Británii. Od roku 2009 úzce spolupracuje s JAS-ANZ (Společný akreditační systém 
Austrálie a Nového Zélandu) s cílem pomoci při zlepšování certifikačních služeb v Austrálii 
a na Novém Zélandu. 
 
Pedagogické schopnosti žadatele byly oceněny cenami za výuku (MBA Teaching Award, 
2007, School of Business and Economics Teaching Award 2015), jakož i nominací na UC 
Teaching Award (2016) a USCA Lecturer of the Year Award (2015). Žadatel přednášel na 
University of Canterbury (Nový Zéland), University of Otago (Nový Zéland) a také přednesl 
několik seminářů a krátkých kurzů na jiných univerzitách. 
 
Výsledek tajného hlasování komise dne 11.9.2023 o návrhu na jmenování Ing. Pavla Částky, 
Ph.D. profesorem pro obor Management a manažerská ekonomie: 
 
 
Počet hlasujících 5 
 
Počet kladných 5 
 
Počet záporných 0 
 
Zdržel se hlasování 0 
 
Následně bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Jako skrutátoři se přihlásili: doc. Ing. Hana Mikovcová, Ph.D. a doc. Ing. Tomáš Pavelka, 
Ph. D. 
 
Vědecká rada FPH je jednomyslně schválila. 
 
 
 Doc. Hudík zahájil tajné hlasování.  
 
Závěr: Vědecká rada má celkem 42 členů, z čehož vyplývá, že pro přijetí návrhu je třeba 
minimálně 22 hlasů. Přítomno bylo 29 členů VR. Pro návrh udělení vědecké hodnosti se v 
tajném hlasování vyjádřilo 22 členů, 6 hlasů bylo proti, 1 hlas byl neplatný. 
 
Vědecká rada Fakulty podnikohospodářské tak rozhodla ve smyslu § 74 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů o postoupení návrhu 
Ing. Pavla Částky, Ph.D. na jmenování profesorem v oboru Management 



 

11 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

a manažerská ekonomie k projednání na Vědecké radě Vysoké školy 
ekonomické v Praze. 

4)  Zahájení habilitačního řízení Efthymia Kottika Ph.D. 
 (doc. Marek Hudík) 

 
Doc. Hudík představil novou kandidátku na habilitační řízení, Efthymii Kottiku, Ph.D., která 
působí jako odborná asistentka na Katedře marketingu Fakulty podnikohospodářské. 
Habilitační řízení bylo zahájeno děkanem fakulty na základě žádosti dne 26.9.2023. Doc. 
Hudík představil návrh komise pro habilitační řízení Efthymii Kottiky, Ph.D. v následujícím 
složení: 
 
Komise 
 

Předseda komise prof. Ing. Hana Machková, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze  
Prorektorka pro mezinárodní vztahy 
Fakulta mezinárodních vztahů 
Obor jmenování: Mezinárodní obchod 

Členové komise prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD. 
Ekonomická univerzita v Bratislave  
Obchodná fakulta 
Obor jmenování: Obchod a marketing 

 Doc. Mgr. Zuzana Chytková, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze  
Fakulta mezinárodních vztahů 
Katedra marketingu 
Obor habilitačního řízení: Management a manažerská ekonomie 

 Doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.  
Univerzita Karlova 
Fakulta sociálních věd  
Obor habilitačního řízení: Mediální studia 

 Doc. Ing. Peter Drábik, Ph.D. 
Ekonomická univerzita v Bratislave 
Obchodná fakulta 
Obor habilitačního řízení: Obchod a marketing 

 
Proběhlo hlasování o složení komise k habilitačnímu řízení Efthymii Kottiky, Ph.D.: 
 
Pro: 28 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
 
 



 

12 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Složení habilitační komise pro Efthymii Kottiku, Ph.D. bylo schváleno. Doc. Hudík 
představil témata habilitačních přednášek: 
 
Téma 1) Exploring the SME’s (Small Medium-sized Enterprises) survival during financial 
crisis  
Téma 2) Investigating Market Driving Strategy, its antecedents and its outcomes for firms 
and markets  
Téma 3) When brands are under attack on social media: Presenting a more resilient 
approach to social media storms 

Proběhlo hlasování o doporučení tématu habilitační přednášky paní Kottika Ph.D.: 

Pro téma 1) 5 

Pro téma 2) 4 

Pro téma 3) 19 

VR FPH tedy doporučí komisi téma č. 3 „When brands are under attack on social media: 
Presenting a more resilient approach to social media storms“. 

  



 

13 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

5) Různé 
 

I.  Návrh na změnu habilitační komise Ing.Tomáše Krulického, MBA, 
PhD. 

 
Habilitační komise pro Ing. Tomáše Krulického, MBA, Ph.D. schválená  
vědeckou radou 21. 06. 2023. 
Předseda komise prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta 
Obor jmenovacího řízení: Management a ekonomika 
podniku 

Členové komise doc. Ing. et Ing. Josef Krause, Ph.D.  
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta 
podnikohospodářská, Katedra strategie  
doc. Ing. Jarmila Duháček Šebestová, Ph.D.  
Slezská univerzita v Opavě, Katedra podnikové ekonomiky 
a managementu  
doc. Ing. Tomáš Krabec, Ph.D., MBA  
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí 
a účetnictví, Katedra financí a oceňování podniku 

 
prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní  
Obor jmenovacího řízení: Veřejná ekonomie 

 
Doc. Krabec z habilitační komise odstoupil vzhledem k možnému střetu zájmů. Na základě 
této skutečnosti navrhujeme ke schválení nové složení habilitační komise: 
 
Předseda komise prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.                       

Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta  
Obor jmenovacího řízení: Management a ekonomika 
podniku 

Členové komise doc. Ing. et Ing. Josef Krause, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta podnikohospodářská, Katedra strategie  
doc. Ing. Jarmila Duháček Šebestová, Ph.D.  
Slezská univerzita v Opavě, Katedra podnikové ekonomiky 
a managementu  
prof. Ing. Petr Marek, CSc.   
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí 
a účetnictví, Katedra financí a oceňování podniku  
prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
Obor jmenovacího řízení: Veřejná ekonomie 

 



 

14 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Proběhlo hlasování o složení komise k habilitačnímu řízení Ing. Tomáše Krulického, MBA, 
Ph.D.: 

Pro: 28 

Proti: 0 

Zdrželo se 0 

 

II. Schválení nových členů komisí  
 
Doc. Hudík předložil schválení níže uvedených akademických pracovníků do komisí 
(v anglických i českých programech): 
 

doc. Marko Orel, Ph.D. 
-školitel, člen (předseda) komise pro státní doktorské zkoušky a člen komise pro obhajoby 
doktorských disertačních prací v programu/oboru: 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

Výsledky hlasování o jmenování doc. Marka Orla Ph.D.: 
 

Pro: 28 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 
 
 

prof. PhDr. Ing. Lenka Hajerová Müllerová, Ph.D., MPH 
-členka komise pro státní doktorské zkoušky a členka komise pro obhajoby disertačních 
prací v programu/oboru: 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

-vedoucí bakalářských a diplomových prací, předsedkyně pro komise státních závěrečných 
zkoušek, souborných zkoušek a obhajob kvalifikačních prací v rámci programu: 

• Podniková ekonomika a management  
• Management 

 



 

15 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Výsledky hlasování o jmenování prof. PhDr. Ing. Lenka Hajerová Müllerová, Ph.D., MPH: 
 

Pro: 28 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

doc. Lucie Depoo, Ph.D. 
-vedoucí bakalářských a diplomových prací, předsedkyně pro komise státních závěrečných 
zkoušek, souborných zkoušek a obhajob kvalifikačních prací v rámci programu: 

• Podniková ekonomika a management  
• Management  

Výsledky hlasování o jmenování doc. Lucie Depoo, Ph.D.: 
 
Pro: 27 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 

Návrh byl přijat. 

 

6) Závěr zasedání 
 
Proděkan fakulty podnikohospodářské poděkoval přítomným za jejich účast a pozval je na 
další zasedání, které se bude konat v tomto termínu: 29.11.2023. 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Mgr. Monika Höslová 
 
Schválil: doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D. 

 

  



 

16 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Příloha 1) 
 
Pověření proděkana pro výzkum a doktorské studium doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D. k vedení 
zasedání děkanem fakulty, prof. Ing. Jiřím Hnilicou, Ph.D. 

 


